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Sak nr. 16/22144 - Høring: Strategien for grønne tak og fasader i Oslo.  

Innspill fra Norske landskapsarkitekters forening, NLA  

 

NLA takker for anledningen til å avgi høringsuttalelse til «Strategi for grønne tak og fasader i Oslo» og 

ønsker å komme med følgende innspill: 

Ambisjonsnivå 

NLA ser det som svært positivt at kommunen har et høyt ambisjonsnivå både når det gjelder 

kompetansebygging og stimulering til bygging av grønne tak og fasader.  

 

Vi mener også det bør være en klar ambisjon å stimulere til et mangfold av grønne tak og fasader som 

kan imøtekomme kontekstspesifikke behov. Selv om grønne tak har potensiale til å fungere som 

flerfunksjonelle grøntarealer som gir et mangfold av nytteeffekter og økosystemtjenester, kan ikke alle 

tak svare på alle problemstillinger.  Eksempelvis er det mange bakkehekkende fugler som har funnet et 

fristed på grønne tak. Deres habitat er ikke nødvendigvis forenelig med oppholdsområder for 

mennesker, dyrking av mat, eller egner seg i en tett bysituasjon.   

 

NLA mener derfor det er viktig at strategien presiserer at ønskede nytteeffekter må identifiseres fra 

prosjekt til prosjekt, og tilrettelegges for, i et gjennomtenkt design. Det være sagt, kan kombinasjon av 

funksjoner på grønne tak ofte gi synergieffekter, slik som urbant jordbruk i kombinasjon med 

tilrettelegging for ville pollinatorer eller skråstilte solceller, som kan gi varierte mikrohabitater på grønne 

tak.  

Vi mener også at det bør komme tydelig fram i tiltakene for hovedmål 1 og 2 at grønne tak på ingen 

måte skal eller bør erstatte grøntområder på bakkeplan. Grøntarealene på bakkeplan er ofte presset på 

grunn av krav til blant annet brannoppstillingsplass og adkomst for renovasjonsbil. Det kan derfor være 

fristende for utbyggere å flytte noen av utearealenes funksjoner fra bakken og opp på takene, for 

dermed å kunne bygge tettere. Vi mener at takhager ikke kan erstatte uteområder på bakken, da disse 

ikke gir like mye til byens miljø og heller ikke er like tilgjengelige.  
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Blågrønn faktor 

Vi er svært positive til at BGF er nevnt i strategien, som et middel stil å stimulere til etablering av grønne 

tak og fasader. Vi vil oppmuntre til at metoden brukes aktivt i begge fasene av strategien. 

Definisjon grønne tak og vegger 

Vi ser at det i strategidokumentet er brukt en vid definisjon av grønne tak og fasader: tak og/eller 

fasader med et visst omfang av permanent, planlagt vegetasjon, som er integrert i selve 

bygningsstrukturen.  

 
Vi savner en mer utfyllende definisjon av begrepene grønne tak og grønne fasader. Det kan for 
eksempel være tvil om hager på garasjedekke er eller ikke er definert som grønne tak. På samme måte 
bør det presiseres dersom fasader med klatreplanter teller som grønne fasader. 
 
Stedegne planter 

NLA er svært positive til at det er et mål å bruke stedegne planter på tak og fasader. I den forbindelse 
mener vi det er nødvendig å gjøre tiltak for å bedre tilgangen til plantemateriale fra Oslo-området, da 

tilgangen i dag er svært dårlig.  Kompetansebygging rundt vegetasjon med naturlig opphavssted i 
Oslo-området, samt bedring av tilgang til denne type vegetasjon, er nødvendig for at målet skal 
være realistisk.  
 
Ang. «svartelistede arter» 

Vi ønsker å bemerke at begrepet «svartelistede arter» ikke lenger benyttes av Artsdatabanken. Begrepet 
bør derfor erstattes med de gjeldende begrepene fra Artsdatabankens Risikovurderinger. 
 
 

  Oslo den 15. januar 2019 

 

                                                           
  Marit Hovi      Katlinn Clavier 

  Daglig leder      Landskapsarkitekt MNLA 

  Norske landskapsarkitekters forening, NLA 

 

 

Om Norske landskapsarkitekters forening (NLA) 

Norske landskapsarkitekters forening er en fagideell organisasjon for norske landskapsarkitekter med eksamen fra 

godkjent høyere profesjonsutdanning (masternivå). Foreningen har som formål å fremme utviklingen av 

landskapsarkitektur og hagekunst og å ivareta standens interesser. Landskapsarkitektprofesjonen er delvis 

overlappende og tett knyttet opp til arkitektprofesjonen med hensyn til metodiske tilnærminger ved planlegging og 

prosjektering av fysiske omgivelser på alle plan- og detaljeringsnivå, men har en dypere forankring og 

spisskompetanse knyttet til planlegging, formgivning og prosjektering av alle typer landskap fra svært naturlig til 

svært urbant landskap. 

 


